AD TERTIVM dicendum, quod secundum fidem dam decentiam adoramus ueritatem, non rationem, quidem, propter diuinam maiestatem, non nobis manifestatur in mortali, quidem, sed in corpore. Secundò, propter paradisum in oriente, ut legitur Gen. 2. secundum litteram interpretū, quasi queramus ad paradiū, quoniam quod est in oriente, non in occidente, propter Christum, qui est in oriente, non in occidente, nominatur. Zach. 6. Et qui ascendit super terram ad orientem: & ab oriente etiam procedit filius, secundum illud Matth. 24. Scimus enim, quod filius, secundum illud Matth. 24. secundum deuictum, non dicitur nisi in oriente, & parat usque ad occidente, ut uentus filii hominis.

QVAESTIO LXXXV.

De his que a Deo fidelibus dantur, in quatuor articulus dividit.

BOSTE confideranda est de actibus, quibus deus quae res exteriores Deo offeruntur. Circa quos occurrit duplex consideratio. Primò quod est de his, quae

non est adiutorio ad complendum, quod prohibetur, sed ad misericordiam implorandum.

AD SECUNDUM dicendum, qd oratio communiter sumptuinecludit omnia quae hic dicuntur: sed undum quod contra alia dividitur, importat pro scensum in Deum.

DITERTIUM dicendum, quod in diversis praetextis praecedunt futura; sed aliquid unum & idem prius est futurum, quam sit praeteritum. Et ideo gratiarum alio de aliis beneficis praecedit postulationem a bonorum beneficiorum: sed id em beneficium prius postulatur, & ultimo cum acceptum fuerit, de eo gratia aguntur. Postulationem autem praecedit oratio, per quam acceditur ad Deum, a quo perimus. Orationem autem praecedit obsecratio, quia ex con sideratione diuinæ bonitatis, ad eum audemus accedere.

*Super quatuor octauas
quatuor arti-
culum primum.*

QVAESTIO LXXXIIII.

De Exterioribus actibus latræ, in tres articulos divisi.

IN art. 1. q. 8. du binum occurrit de cibus Mardochai, & Iohannis hieexpofitio in responsione ad primum. Nam cu reperciuntur Ama dorati, ut creatura excellentem, non ut Deum, quod per hoc puer, quod infra se ipsum illam adorari continuit, non vide tur recte exulari Mardochaeus, dicendo secundum reverentiam Deo debitam Mardochaeus noluit adorare Amman. Iohannes quoque, si de latræ adoratio pro habitus est, cum ipse esset parvus ad illa adoracionem, ut patet ex hoc, quod ibi dicitur, scilicet, cecidi ut adorarem, sequitur quod Iohannes peccaverit peccato maximo, a cuius per fidem confirmatione prohibitus est ab angelico, quod est inconveniens. Mala iugurta expulsus litera. Ad hoc dicitur: qd de mère Mardochaei fuisse videtur in latræ, quod ea ratione remiserat adorare Ammam, ne feliciter reverentia exteriorē Deo concuruerat a Iudeis exhiberi, ut patet 3. Regum 8. de genuflexione Salomonis ad dominem, talem traxeret. Dicitur, n. Hesec 3. qd arguitur alius puer regis Mardochaeum, de hoc, dicitur esse fiducium: & quod illo nolentes experiri an perseveraret, ac cutauerant eum ad